

Промежуточный отчет о прибылях или убытках и о прочем совокупном доходе

«30» июня 2021 г.

ИНГО АРМЕНИЯ СЗАО

В тысячах армянских драм	Прим.	За период: 01.04.2021- 30.06.2021	За период: 01.01.2021- 30.06.2021	За период: 01.04.2020- 30.06.2020	За период: 01.01.2020- 30.06.2020
Валовые страховые премии	21	2,514,437	7,246,211	1,817,881	5,747,476
Изменение в валовом резерве незаработанной премии	21	540,393	(1,391,513)	829,795	(230,337)
Валовый доход от страховых премий		3,054,830	5,854,698	2,647,676	5,517,139
Обесценение по страховым премиям	21, 27	(6,613)	(10,520)	2,266	1,365
Валовый доход от страховых премий, после обесценения		3,048,217	5,844,178	2,649,942	5,518,504
Страховые премии переданные в перестрахование	21	(834,149)	(2,140,607)	(521,206)	(1,238,670)
Доля перестраховщиков в изменении в валовом резерве незаработанной премии	21	(302,461)	16,692	(282,694)	(403,495)
Заработанные премии переданные в перестрахование		(1,136,610)	(2,123,915)	(803,900)	(1,642,165)
Чистый доход от страховых премий		1,911,607	3,720,263	1,846,042	3,876,339
Доход от суброгации		41,462	75,565	13,978	55,423
Обесценение по суброгации	27	16,687	1,636	(4,295)	(10,794)
Доход от суброгации, после обесценения		58,149	77,201	9,683	44,629
Перестраховочный комиссионный доход	22	136,411	229,263	110,877	172,059
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		-	4	233,312	311,325
Инвестиционный доход	23	203,219	400,709	190,421	359,327
Прочие доходы	31	11,960	39,147	(2,962)	21,123
Итого доходов		2,321,345	4,466,586	2,387,373	4,784,802
Валовые страховые выплаты	24	(1,255,399)	(3,584,649)	(839,145)	(2,068,959)
Доля перестраховщика в валовых страховых выплатах	24	(32,420)	1,041,292	61,859	29,691
Чистые страховые выплаты		(1,287,819)	(2,543,357)	(777,285)	(2,039,268)
Аквизиционные расходы	25	(206,715)	(391,682)	(205,779)	(438,088)
Финансовые расходы	26	(42,544)	(81,215)	(27,719)	(53,526)
Обесценение по кредитным потерям	27	161	161	-	-
Амортизационные начисления	6, 7	(39,755)	(79,716)	(34,119)	(76,729)
Затраты на персонал	28	(356,662)	(696,486)	(378,168)	(749,263)
Прочие операционные и административные расходы	29	(182,471)	(368,261)	(116,361)	(246,473)
Чистые доходы/(расходы) от переоценки иностранной валюты активов и обязательств, не предназначенных для торговли		14,370	4,466	24,291	(1,860)
Расходы по операциям с иностранной валютой		(2,071)	(2,728)	(1,365)	(1,716)
Итого расходов		(2,103,506)	(4,158,818)	(1,516,505)	(3,606,923)
Прибыль/(убыток) до налогообложения		217,840	307,768	870,869	1,177,879
Расход по налогу на прибыль	30	(37,159)	(59,898)	(127,038)	(209,462)
Прибыль/(убыток) за период		180,681	247,870	743,830	968,417
Прочий совокупный доход					
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Переоценка основных средств		-	-	-	-
Налог на прибыль относящийся к неклассифицированным статьям		-	-	-	-
Чистая прибыль от статей которые впоследствии не будут переклассифицированы в прибыль или убыток		-	-	-	-
<i>Статьи, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток</i>					
Чистая прибыль от изменения справедливой стоимости финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		(92,017)	(123,933)	391,321	386,704
Чистая прибыль от продаж финансовых активов, имеющиеся в наличии для продажи		-	(4)	(233,312)	(311,325)
Налог на прибыль по статьям, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		16,563	22,309	(28,441)	(13,568)
Чистая прибыль от статей, которые впоследствии будут переклассифицированы в прибыль или убыток		(75,453)	(101,628)	129,568	61,811
Прочий совокупный доход за год, за вычетом налогов		(75,453)	(101,628)	129,568	61,811
Всего совокупный доход за год		105,228	146,242	873,398	1,030,228